





HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E  
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL  
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019  
(Cifras en miles de pesos)



Código	Concepto	AÑO 2019
	<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>	<b>38,109,845</b>
43	Venta de servicios	37,446,685
44	Transferencias y Subvenciones	663,160
	<b>COSTO DE VENTAS Y OPERACIÓN</b>	<b>24,863,239</b>
63	Costo de ventas de servicios	24,863,239
	<b>GASTOS OPERACIONALES</b>	<b>1,988,984</b>
51	De administración	1,070,059
53	Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones	918,925
	<b>EXCEDENTE OPERACIONAL</b>	<b>11,257,622</b>
	<b>INGRESOS NO OPERACIONALES</b>	
	<b>OTROS INGRESOS</b>	<b>1,862,512</b>
48	Otros ingresos	1,862,512
	<b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>	
	<b>OTROS GASTOS</b>	<b>1,640,832</b>
58	Otros gastos	1,640,832
	<b>EXCEDENTE DE ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>	<b>11,479,302</b>

  
MARIA HELENA ERAZO PAZ  
GERENTE ( E )

  
MYRIAM SANTACRUZ MEJIA  
PROFESIONAL UNIVERSITARIO - CONTADOR  
TP. 46403 -T

  
CARMEN YOLANDA REALPE L.  
REVISOR FISCAL SUPLENTE  
TP 170962-T  
DESIGNADO POR KRESTON RM S.A.  
SIN AUDITAR





Código

HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E  
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL  
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019  
(Cifras en miles de pesos)



		AÑO 2019 \$
	<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>	<b>38,109,845</b>
43	VENTA DE SERVICIOS	37,446,685
4312	Servicios de salud	37,446,685
4395	Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios (Db)	-
44	<b>TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES</b>	<b>663,160</b>
4430	Subvenciones	663,160
6	<b>COSTO DE VENTAS Y OPERACIÓN</b>	<b>24,863,239</b>
63	<b>COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS</b>	<b>24,863,239</b>
6310	Servicios de salud	24,863,239
5	<b>GASTOS OPERACIONALES</b>	<b>1,989,984</b>
51	<b>DE ADMINISTRACION</b>	<b>1,070,059</b>
5101	Sueldos y Salarios	215,876
5102	Contribuciones Imputadas	5,125
5103	Contribuciones Efectivas	62,102
5104	Aportes Sobre la Nomina	11,393
5107	Prestaciones Sociales	82,098
5108	Gastos de Personal Diversos	157,973
5111	Generales	535,492
5120	Impuestos, contribuciones y tasas	-
53	<b>DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES</b>	<b>918,925</b>
5347	Deterioro de Cuentas por Cobrar	702,205
5350	Deterioro de Inventarios	80
5351	Deterioro de Propiedades Planta y Equipo	-
5360	Depreciación de propiedades, Planta y Equipo	216,640
5365	Amortizacion de Activos Intangibles	-
	<b>EXCEDENTE OPERACIONAL</b>	<b>11,257,622</b>
	<b>INGRESOS NO OPERACIONALES</b>	
48	<b>OTROS INGRESOS</b>	<b>1,862,512</b>
4802	Financieros	15,104
4808	Ingresos Diversos	1,847,408
	<b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>	<b>1,640,832</b>
58	<b>OTROS GASTOS</b>	<b>1,640,832</b>
5802	Comisiones	608
5804	Financieros	818
5890	Gastos Diversos	1,639,386
5897	Costos y Gastos por Distribuir	20
	<b>EXCEDENTE DEL EJERCICIO</b>	<b>11,479,302</b>

MARIA HELENA ERAZO P.  
GERENTE ( E )

CARMEN YOLANDA REALPE L.  
REVISOR FISCAL SUPLENTE  
TP 170962-T  
DESIGNADO POR KRESTON RM S.A.  
SIN AUDITAR

MYRIAM SANTACRUZ MEJIA  
PROFESIONAL UNIVERSITARIO - CONTADOR  
TP. 46403-T

9